проект
25.05.2017г. №127
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Усть-
Ордынское» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Ордынское», Дума муниципального образования «Усть-Ордынское»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в устав муниципального
образования «Усть-Ордынское»:
[bookmark: sub_13][bookmark: sub_280301]1.1  пункт 1 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции: проект
устава муниципального образования, а также проект муниципального
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;";
1.2 в части 6 ст.33 исключить слова «с правом решающего голоса»;
1.3 в части 1 статьи 46 устава второе предложение изложить в следующей
редакции «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами."
1.4 ст. 46 устава дополнить ч.5 следующего содержания « Приведение
устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.";
1.5 В абз.2 п.1. ч.1 ст.49 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.6 в ч.10, ч. 12 ст. 75.1 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.7 ст. 29 Устава изложить в следующей редакции «В случае досрочного
прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.
[bookmark: sub_15042]2.Опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Усть-Ордынское» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Усть-Ордынское» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в СМИ.

Глава муниципального образования
Е.Т. Бардаханов

ïðîåêò

25.05.2017ã. ¹127

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÝÕÈÐÈÒ

-

ÁÓËÀÃÀÒÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ È ÄÎÏÎËÍÅÍÈÉ Â ÓÑÒÀÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» â ñîîòâåòñòâèå ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003ã. ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå», Äóìà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâ

àíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»

ÐÅØÈËÀ:

1. Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»:

1.1

пункт 1 части 3 статьи 17

изложить в следующей редакции:

проект

устава муниципального образования, а также проект муниципального